
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
CITTA' METROPOLITANA DI  ROMA CAPITALE

A

     L’anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di settembre, alle ore 14:00 in Albano Laziale,
nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la Giunta e
sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

Atto N. 140

Del  09.09.2020

        Oroccini Aldo    Assessore P

        Marini Nicola

        Cavalieri Stefania    Assessore P

   Sindaco

        Di Matteo Franca Anna    Assessore P

P

        Colini Alessio    Assessore A

OGGETTO: Referendum ed elezioni comunali del 20/21
settembre 2020 con eventuale turno di
ballottaggio del 4/5 ottobre 2020 - Integrazione
deliberazione di G.M. n. 129/20 per destinazione
aree per propaganda elettorale

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

        Iadecola Stefano    Assessore P

        Sementilli Maurizio

        Zeppieri Alessandra    Assessore P

   Vice Sindaco

Richiamato il regolamento sul funzionamento della giunta comunale approvato con deliberazione n. 45
del 10/3/2020 e, segnatamente, l'art. 4 che disciplina le modalità di svolgimento delle sedute in
videoconferenza

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

il Sindaco, il Segretario Comunale, gli Ass.ri Stefania Cavalieri, Franca Anna Di Matteo,
Alessandra Zeppieri sono presenti nella sala delle adunanze della sede comunale;

Gli Assessori Maurizio Sementilli e Stafano Iadecola sono collegati in videoconferenza
mediante la piattaforma GoToMeeting;

tutti i presenti sono stati identificati con certezza dalla sottoscritta Segretario Generale;

lo svolgimento della riunione è regolare ed è possibile costatare e proclamare i risultati delle
votazioni

tutti i partecipanti hanno la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere, visionare o
trasmettere documenti.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la
riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:



LA GIUNTA

Premesso che:

con deliberazione di G.M. n. 129 del 3.08.2020, pubblicata all’ albo pretorio on line al n. 1936 del
4.08.2020, a cui si rimanda per relationem, sono stati destinati gli spazi per la propaganda elettorale
relativa a comizi o riunioni e per distribuzione di materiale propagandistico , in riferimento alle
consultazioni (referendum ed elezioni comunali) del 20/21 settembre 2020 con eventuale turno di
ballottaggio del 4/5 ottobre 2020.

Considerato che:

al fine di ampliare la possibilità di incontro con la cittadinanza , evitando il più possibile assembramenti
, visto il particolare momento sanitario che si sta attraversando causa il Covid-19, si reputa opportuno
ampliare il numero dei luoghi da dedicare alla propaganda,

Tenuto conto in particolare delle seguenti leggi e circolari ministeriali:

legge  n. 212/1956

Legge n. 130/1975

Legge 515/1993 e modifiche introdotte dalla legge n. 296/2006

DPR n. 610/1996

Legge n. 147/2013 (Legge di stabilità)

Circolare Ministero dell’ Interno n. 1943/V dell’ 8.04.1980

e comunque di tutte le normative vigenti in materia

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Settore I servizio II, ai
sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che non viene richiesto parere contabile, ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 come modificato dall’ art. comma 2 del D.L. 10.10.2012 n. 174,  in quanto il presente atto
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Di integrare gli spazi già destinati a propaganda elettorale con deliberazione di G.M. n. 129 del1.
3.08.2020 con le seguenti aree, da dedicare sia a comizi/riunioni che a distribuzione di materiale
propagandistico con eventuale posizionamento di gazebo per mq. 9:

     Piazza Luigi Sabatini (Albano centro)

Villa Contarini (Pavona) – spazi esterni

Piazza dei Fontanili (Cancelliera)

Via Pesche – parcheggio (Cancelliera)



2. Di attenersi alle prescrizioni già previste con la precedente deliberazione di G.M. n. 129 del
3.08.2020;

3. Di rendere la  presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4°
del D. Lgs. 267 del 18.8.2000.



        Letto, approvato e sottoscritto

               Sindaco
    f.to dott. Nicola Marini

Segretario Generale
f.to  dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune il  10.09.2020   e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi della legge 18 giugno 2009, n. 69 art. 32, comma 1

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il  10.09.2020   prot. n. 47137  in conformità dell’art.
125 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
 f.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì

Il Responsabile Organi Istituzionali
f.to dott.ssa Silvia De Angelis


